[image: image1.jpg]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

28.11.2013     № 6/25-н
О внесении изменений в решение Совета от 20.12.2012
№ 60/408-н «Об утверждении среднесрочной муниципальной
целевой программы «Социальная поддержка населения
Беловского городского округа» на 2013-2015 годы
В целях организации проведения памятных и юбилейных дат, праздничных и других мероприятий Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести  изменения  в Программные мероприятия  среднесрочной муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2013 – 2015 годы, утвержденной решением Беловского городского Совета народных депутатов от 20.12.2012 г. № 60/408-н «Об утверждении среднесрочной муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2013-2015 годы в редакции от 31.01.2013 № 61/437-н, от 28.02.2013  № 62/452-н, от 28.03.2013 № 63/466-н, от 25.04.2013 № 64/471-н, от 30.05.13 № 66/478-н, от 27.06.2013 № 68/491-н, от 29.08.2013 № 69/502-н, от 23.09.2013 № 1/2-н, от 31.10.2013 № 4/14-н:
1.1. Таблицу № 1 изложить в следующей редакции

Таблица №1

	Перечень Программ
	Финансирование затрат на реализацию программ  т. руб.

	1.
	Подпрограмма

«Оказание материальной помощи»
	2013-2015гг.- 3353,007
2013г. –          2396,007
2014г. –          478,50

2015г -            478,50

	II.
	Подпрограмма

«Организация проведения памятных, юбилейных, праздничных дат и др. мероприятий»
	2013-2015гг.- 6236,462
2013г. –          2516,262
2014г. –          1860,10

2015г. -           1860,10

	III.
	Подпрограмма

«Ветеран»
	2013-2015гг.- 5940,966
2013г. –          2231,366
2014г. –          1854,80

2015г.  -          1854,80

	V.
	Подпрограмма

«Социальная  адаптация граждан, уволенных с военной службы и членов их семей»
	2013-2015гг.- 1968,235
2013г. –          561,435
2014г. –          703,40

2015г. -           703,40

	VI.
	Подпрограмма

«Финансовая поддержка общественных организаций города»
	2013-2015гг.- 1690,20

2013г. –          563,40

2014г. –          563,40

2015г. -           563,40

	VII.
	Подпрограмма «Семья под защитой государства»
	2013-2015гг.-  3552,81
2013г. –          1198,81
2014г. –          1177,00

2015г. -           1177,00

	Всего средств на реализацию Программы
	2013 -2015гг.-22741,68
2013г. –         9467,28
2014г. –          6637,20

2015г. -           6637,20

1.2. Подпрограмма № 2 «Организация проведения памятных и юбилейных дат, праздничных и других мероприятий»

1.2.1. В пункте 2.1. «Международный день пожилых людей (октябрь)» в графе «2013 г.»
цифры «178,10» заменить цифрами «177,15»

1.2.1.1. В подпункте 2.1.2. «Поощрение активистов ветеранского движения»

в графе «2013 г.»

цифры «32,00» заменить цифрами « 31,05»

1.2.2. В пункте 2.7. «Организация участия ветеранов, инвалидов и др. категорий граждан в мероприятиях, проводимых администрацией города и области» в графе «2013 г.»

цифры «1110,399» заменить цифрами « 1135,661»

1.2.3. Дополнить подпрограмму № 2 пунктом 2.15. в следующем изложении:
	№ п/п
	Мероприятия
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	2.15.
	Торжественные мероприятия посвященные 75-летию г. Белово
	115,50

	КСЗН,
МБУ ЦСО,
ТУ

	2.15.1.
	Проведение мероприятий территориями, всего:
	115,50

	ТУ

	в т.ч.           Новый Городок
	41,25

	Центральный
	74,25

1.2.4. В строке «Итого по подпрограмме № 2» в графе «2013 г.»

цифры «2376,45» заменить цифрами «2516,262»
1.2.5. В строке «В том числе ТУ» в графе «2013 г.»

цифры « 710,114» заменить цифрами « 825,614»

1.3. Подпрограмма № 3 «Ветеран»
1.3.1. В пункте 3.3. «Проведение благотворительной акции Главы Беловского городского округа по доставке угля малоимущему населению, проведение других акций» в графе «2013 г.»
цифры «1021,40» заменить цифрами «1021,313»

1.3.2. В пункте 3.5. «Проведение благотворительной акции Главы Беловского городского округа по доставке дров малоимущему населению» в графе «2013 г.» цифры «5,00» заменить цифрами «0»

1.3.3. В пункте 3.6. «Проведение благотворительной акции Главы Беловского городского округа по доставке овощных наборов малоимущему населению» в графе «2013 г.»
цифры «55,00» заменить цифрами «40,365»

1.3.4. В строке «Итого по подпрограмме № 3» в графе « 2013 г.»

цифры «2251,088» заменить цифрами «2231,366»

1.4. Подпрограмма № 7 «Семья под защитой государства»
1.4.1. В пункте 7.4. «Приобретение Новогодних подарков для детей ветеранов боевых действий и ликвидаторов последствий катастрофы на ЧАЭС; детей из неполных многодетных малообеспеченных семей и полных, имеющих 6 и более детей» в графе «2013 г.»
цифры «400,00» заменить цифрами «399,91»

1.4.2. В строке «Итого по подпрограмме № 7» в графе « 2013 г.»

цифры «1198,90» заменить цифрами «1198,81»

1.5. Строка «Итого по программе»

1.5.1. В строке «Итого по программе» в графе «2013 г.»
цифры «9347,28» заменить цифрами « 9467,28»

1.5.2. В строке «В том числе ТУ» в графе «2013 г.»

цифры «725,08» заменить цифрами « 840,58»

2. Настоящее решение вступает в действие по истечении 10 дней с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Совет возлагает на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности Шафирко В.Я.
	Председатель

Совета народных депутатов

Беловского городского округа

_____________ А.В. Бурлаков
	Глава Беловского
городского округа

_____________ И.А. Гусаров